
REPUBLICA DE CHILE 

I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 
ALCALDIA 	

DECRETO N° 	1) 6 2 t; /2010. 

VISTOS: 
	 ARICA, 	

1 1 NOY 2010 

a) Ordinario N22699, de fecha 28 de Octubre del 2010, del Director de Desarrollo 

Comunitario. 
b) Registro Interno N218285, de fecha 28 de Octubre del 2010, de Administración Municipal. 

c) Memorándum N2689, de fecha 05 de Noviembre del 2010, del Secretario Comunal de 

Planificación. 
d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades", y sus modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBA$E el programa denominado "APOYO A 

ORGANIZACIONES SOCIALES EN ACTIVIDADES DE FIN DE AÑO 2010", el que 

a continuación se detalla: 

I. ANTECEDENTES GENERALES 
1.1. NOMBRE : 	Programa de Apoyo a Organizaciones Sociales en Actividades de Fin de Año, 

2010 

1.2. EJECUTA 	.. : 	Ilustre Municipalidad, a través de la Dirección de Desarrollo Comunitario. 

1.3. LUGAR : A confirmar 

1.4. FECHA : Diciembre de 2010 

1.5. CLAUSULA C/V No Aplica 

1.6. COBERTURA : 	31.000 niños y niñas de escasos recursos de la ciudad, a través de las Juntas de Vecinos de los 
diferentes sectores de la ciudad. 

1.7. PROGRAMA : Diciembre de 2010s 

- 	Adquisición de 31.000 juguetes para niños y niñas entre O y 10 años de edad. 

- 	Proceso de entrega a las organizaciones sociales, de acuerdo a las nóminas 

entregadas. 

II. FUNDAMENTOS : 	La I.M.A., a través de la Dirección de Desarrollo Comunitario, promueve acciones dirigidas a 
destacar el compromiso permanente en favor del desarrollo de la infancia Ariqueña, 
valorando sus expresiones y dejando de manifiesto la relación y conocimiento del entorno 
que los cobija; estimulando su protección y bienestar general, facilitándole los espacios que 
en forma tradicional cobran un interés relevante para la ciudadanía, en esta ocasión junto 
a lo anterior hace entrega de obsequios navideños a 31.000 niños y niñas de nuestra ciudad, 
especialmente a aquellos y aquellas de condición más humilde que no tienen demasiadas 
oportunidades de recibirlos. 

III. OBJETIVOS 
GENERALES 

: 	Contribuir a la participación e integración grupal entre los menores de diferentes sectores de 
la ciudad, a través de la celebración de una festividad 	sana, fortaleciendo el vínculo 

familiar. 

IV. OBJETIVOS 
ESPECIFICOS 

: 	• 	Brindar una oportunidad de alegría para los niños y niñas de Arica. 

• 	Acercar la gestión municipal a las propuestas de los diferentes sectores de la Comuna. 

V. RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

: Humanos: 

- Alcalde de Arica 
- Director DIDECO 
- Juntas Vecinales y Clubes Infantiles 
- Comunidad Ariqueña 

Requerimientos felicitados para LICITACION PÚBLICA: 

1) ADQUISICIÓN DE* 
31.000 Juguetes para niños y niñas de acuerdo a las especificaciones en las 

bases adjuntas. 
Codo unitario S 1,500 Impuesto incluido. 
Monto Total $ 46,500,000. IMPUESTO INCLUIDO 

VI. ITEM 
PRESUPUESTARIO 

: 	 Dichos gastos serán imputados en base al nuevo clasificador presupuestario: 
TODOS LOS VALORES CON IMPUESTOS INCLUIDOS 



5A ► KAN MARTINEZ 
DE DE ARICA 

Cuadro de Imputaciones* 

CONCEPTO IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN $UBPROG. MONTO S 

31.000 juguetes de acuerdo a 
especificaciones incluidas en las bases 

adjuntas. 

215.24.01.008.006 JUGUETES A.C. Nº 3, Actividades 
Municipales 

46.500.000 

VALOR TOTAL 46400.000 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, DIDECO, Adquisiciones, Contraloría Municipal y la Secretaría Municipal. 

01" 

z 
z se sko)Nk. 
" 

DARLOS CAS L GALLEGUILLOS 
RIO MUNICIPAL 

WSM/D C/CCG/e v. 


	Page 1
	Page 2

